obschar origine et sens inc.: CARTUL. Ins. Norm. 308 p. 391 (a. 1196): terram... quam homines mei michi iuraverunt esse de dominico meo et -r de omnibus portagiis segetum mearum... dedi.

obscius, -i m. [de Obsius, nom du personnage qui découvrit l'obsidienne en Ethiopie, d'après Pline, nat. 36,196] obsidienne: UGUTIO: -us, lapis niger translucidus et ponitur in parietibus in speculis propter ymaginum umbras reddendas. v. *obsidius*.

obsculo 1. v. osculor.

obsculto 1. v. ausculto.

obsculum, -i n. v. osculum.

obscuratio, -nis f. obscurité, obscurcissement: 1) *au propre*: JOH. SCOT. gloss. Mart. Cap. 452,2 p. 179,7: in propinquuo climati, id est ubi prius portio -nis apparuit.

2) *par métaph.*: GERHON. Antichr. 2,19 p. 229,12: -ne sacrorum eius (sc. Christi) luminum et sputorum foeditate, ... nostre ignorantie cecitas excusata simul et illuminata est. LIB. de ignorantia VIII 23 p. 218: in omnimodam animi cecitatem et -nem.

obscreesco 3. [obscuro 1.] se terminer: JOH. VEN. chron. p. 148,25: infirmitate detentus sex diebus... ante quam ultimum sibi -ret, monachus in Sancti Zacharie cœnobio effectus est.

obscurificus, -a, -um [obscurus et facio] au figuré: *obscur, opaque*: GERARD. MORES. delib. p. 281: ubi splendor, ibi umbra non solum tetra, sed et splendifica et luminifica, quanquam -a... Obscura est Deitas, in qua occultatur eadem Deitas.

obscuritas, -tis f. 1) obscurité (PETR. COMESTOR hist.

schol. col. 1056^C: -s autem quedam aeris a Deo creata est, et dicta tenebre): a) *au propre*: THIETM. 6,33: raro illucescit serenitas quam non sequatur caliginose nubis -s. HIST. de via Hier. 31 p. 184: exierunt ergo habitatores civitatis sub ipsa noctis -te. (*au plur.*) *les ténèbres*:

VITA Liutg. I 19: omnes -tes illas ante se in aquilonem... pepulit sol. b) *par métaph.*: GIRALD. expugn. II 28 p. 365: quanto nebulae tenebrositatis et turbationis densior incumbit -s, tanto luce clariore strenuitatis gloria prefulgebit.

2) *obscurcissement*: a) *provoqué par une éclipse ou désignant l'éclipse elle-même*: ANNAL. Bertin. a. 860 p. 83: fertur quedam -s corniculata, eodem scemate quo luna splendebat, per medium eiusdem lune appa-

russe. HRABAN. homil. I 42 col. 79^D: ne forte dubios ac sollicitos de lune -te, que nuper accidit, vos relin- quam. ANNAL. Fuld. II a. 840: eclipsis solis... facta est tam valida, ut etiam stelle propter -tem solis vise sint. b) (*méd.*) *de la vue*: CHIRURG. Bamberg. p. 139: ex his (sc. humoribus) enim epilepsia, -tes oculorum, surditas aurium fieri habent.